
R.G.C.C.  "A" 6 C.B. GIJÓN. "B" 2
1º 40 44 0,909 4 15 44 0,341 2
2º 22 50 0,440 5 18 50 0,360 3
3º 19 50 0,380 3 11 50 0,220 2
4º 12 50 0,240 1 17 50 0,340 2

93 194 0,479 61 194 0,314

C.B. VETUSTA   "A" 8 C.A. OVIEDO 0

1º 33 50 0,660 6 21 50 0,420 3
2º 30 50 0,600 4 13 50 0,260 3
3º 32 50 0,640 4 15 50 0,300 3
4º 21 50 0,420 5 15 50 0,300 2

116 200 0,580 64 200 0,320

C.B. GIJÓN   "A" 8 CASINO DE MIERES 0

1º 37 50 0,740 10 29 50 0,580 5
2º 40 47 0,851 5 18 47 0,383 3
3º 27 50 0,540 3 24 50 0,480 5
4º 30 50 0,600 4 17 50 0,340 2

134 197 0,680 88 197 0,447

C.A.H. AVILÉS   "A" 8 C.B. VETUSTA   "B" 0
1º 36 50 0,720 4 12 50 0,240 2
2º 29 50 0,580 6 8 50 0,160 1
3º 26 50 0,520 3 24 50 0,480 5
4º ##### #####

91 150 0,607 44 150 0,293

GRUPO  A

GRUPO B

JESÚS ARRIBAS W.O.

JOSÉ RUIZ ADOLFO SÁNCHEZ

PEDRO PÉREZ JOSÉ M. RODRIGUEZ

A. ALBIR MARTÍNEZ IGNACIO IGLESIAS

FDO. MENÉNDEZ

AVELINO ALLER

FELIX NAVES

MANUEL CHAVELI

FCO. ALVAREZ GAYO

SANTOS ROMERO

ORLANDO VÁZQUEZ

JULIAN RUIZ

JUAN RAFAEL LÓPEZ

FDO.  DOMINGUEZ

JOSÉ M. TAMARGO

DAVID MEJIDO

ANTONIO R. MESA

FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

BILLAR A TRES BANDAS
XXVI LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

RUBÉN ESTRADA

ANTONIO MENÉNDEZ

TEMPORADA  2024 - 2025

2ª Jornada 10/10/25

JOSÉ LUIS MAESTRE

JAIME GLEZ. DEL CAMPO

VICTOR JARAMILLO

SANTIAGO CABALLERO

BENITO EGUIAGARAY

ROBERTO B. PINHO

ENRIQUE FERNÁNDEZ

JOSÉ L. PIÑEIRO

ANTONIO LÓPEZ



FEDERACION   DE   BILLAR   DEL   PRINCIPADO   DE   ASTURIAS

J. G. E. P. Caramb. Ent. Prom. Parcial Ptos. J. G. E. P. Caramb. Ent. Prom. Parcial Ptos.

1º C. B. VETUSTA  "A" 2 2 0 0 216 400 0,540 16 6 1º C.B. GIJÓN   "A" 2 2 0 0 219 347 0,631 14 6
2º C.A. OVIEDO 2 1 0 1 177 400 0,443 8 3 2º C.A.H. AVILES  "A" 1 1 0 0 91 150 0,607 8 3
3º R.G.C.C "A" 1 1 0 0 93 194 0,479 6 3 3º CASINO DE MIERES 2 1 0 1 162 397 0,408 8 3
4º C.B. GIJÓN   "B" 2 0 0 2 110 394 0,279 2 0 4º C.B. VETUSTA   "B" 2 0 0 2 84 300 0,280 0 0
5º C.A.H. AVILES  "B" 1 0 0 1 55 200 0,275 0 0 5º R.G.C.C.  "B" 1 0 0 1 38 200 0,190 0 0

651 1.588 0,410 594 1.394 0,426

GIJÓN  "B" AVILÉS   B VETUSTA  A GIJÓN  A GRUPO  B MIERES

R.G.C.C.  "A" 6x2 C.A.H. AVILÉS. "A"
C.A. OVIEDO 8x0 C.B. VETUSTA. "B"
BILLAR GIJÓN "B" C.B. GIJÓN. "A" 8x0
C.A.H. AVILES  "B" R.G.C.C.  "B"
C. B. VETUSTA  "A" 8x0 CASINO DE MIERES 8x0

PROXIMA JORNADA  31 de Octubre de 2025

…... R.G.C.C.  "A" R.G.C.C.  "B" …... C.A.H.  AVILÉS   "A"
….. C.B. VETUSTA  "B" …... CASINO DE MIERES

DESCANSA: C.B. VETUSTA  "A" DESCANSA: C.B. GIJÓN   "A"

C.A. OVIEDO

8x0

AVILÉS   A VETUSTA  B

8x0

6x0

C.A.OVIEDO

GRUPO    BGRUPO    A

XXVI  LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A TRES BANDAS

10 de Octubre de 20252ª JORNADA

GRUPO   A

CLASIFICACIÓN   GRUPO BCLASIFICACIÓN   GRUPO A

TEMPORADA 25 - 26

C.A.H. AVILÉS  "B"
C.B. GIJÓN   "B"



J. G. E. P. Car. Ent. P.Gral P.Part S.M Ptos

1º VICTOR JARAMILLO C.B. GIJÑON "A" 2 2 0 0 63 100 0,630 0,660 4 4
2º BENITO EGUIAGARAY C.B. VETUSTA "A" 2 2 0 0 59 100 0,590 0,640 4 4
3º JULIAN RUIZ C.B. VETUSTA "A" 2 2 0 0 57 100 0,570 0,660 6 4
4º SANTIAGO CABALLERO C.B. VETUSTA "A" 2 2 0 0 51 100 0,510 0,600 4 4
5º ANTONIO LÓPEZ C.B. VETUSTA "A" 2 2 0 0 49 100 0,490 0,560 5 4
6º ROBERTO PINHO C.B. GIJÓN "A" 2 2 0 0 48 100 0,480 0,540 3 4
7º RUBÉN ESTRADA R.G.C.C.C "A" 1 1 0 0 40 44 0,909 4 2
8º ANTONIO R. MESA C.B. GIJÓN "A" 1 1 0 0 37 50 0,740 10 2
9º RICARDO GIL C.A. OVIEDO 1 1 0 0 37 50 0,740 5 2
10º ORLANDO VÁZQUEZ C.B. GIJÑON "A" 2 1 0 0 71 97 0,732 0,851 5 2
11º JOSÉ RUIZ C.A.H. AVILÉS  "A" 1 1 0 0 36 50 0,720 4 2
12º PEDRO PÉREZ FDEZ. C.A.H. AVILÉS  "A" 1 1 0 0 29 50 0,580 6 2
13º JUAN RAFAEL LÓPEZ CASINO MIERES 2 1 0 1 53 100 0,530 0,580 5 2
14º FERNANDO MENÉNDEZ C.A. OVIEDO 2 1 0 1 52 100 0,520 3 2
15º A. ALBIR MARTÍNEZ C.A.H. AVILÉS  "A" 1 1 0 0 26 50 0,520 3 2
16º ANTONIO MENÉNDEZ R.G.C.C.C "A" 1 1 0 0 22 50 0,440 5 2
17º DAVID MEJIDO CASINO MIERES 2 1 0 1 41 97 0,423 0,460 3 2
18º JOSÉ LUIS PIÑEIRO CASINO MIERES 2 1 0 1 40 100 0,400 0,480 5 2
19º FERNANDO DOMINGUEZ R.G.C.C.C "A" 1 1 0 0 19 50 0,380 3 2
20º AVELINO ALLER C.A. OVIEDO 2 1 0 1 37 100 0,370 0,480 6 2
21º FELIX NAVES C.A. OVIEDO 2 1 0 1 36 100 0,360 0,420 3 2
22º SANTOS ROMERO C.B.GIJÓN "B" 2 1 0 1 28 100 0,280 0,340 2 2
23º ADOLFO LAGUNA CASINO MIERES 1 1 0 0 11 50 0,220 2 2
24º JESÚS ARRIBAS C.A.H. AVILÉS  "A" 1 1 0 0 0 0 ###### 2
25º IGNACIO IGLESIAS C.B. VETUSTA "B" 2 0 0 2 41 100 0,410 0,480 5 0
26º ENRIQUE FERNÁNDEZ CASINO MIERES 1 0 0 1 17 50 0,340 2 0
27º JUAN CARLOS MENÉNDEZ C.A.H.AVILÉS "B" 1 0 0 1 16 50 0,320 2 0
28º JAIME GLEZ. DEL CAMPO C.B.GIJÓN "B" 2 0 0 2 29 94 0,309 0,340 3 0
29º MANUEL CHAVELI C.A. OVIEDO 1 0 0 1 15 50 0,300 2 0
30º ANTONIO RODRIGUEZ C.A.H.AVILÉS "B" 1 0 0 1 14 50 0,280 3 0
31º JOSÉ LUIS MAESTRE C.B.GIJÓN "B" 2 0 0 2 28 100 0,280 0,360 3 0
32º RUBÉN ALVAREZ LAO C.A.H.AVILÉS "B" 1 0 0 1 14 50 0,280 2 0
33º ADOLFO SÁNCHEZ C.B. VETUSTA "B" 2 0 0 2 27 100 0,270 0,300 4 0
34º FCO. ALVAREZ GAYO C.B.GIJÓN "B" 2 0 0 2 25 100 0,250 0,280 2 0
35º JOSÉ M. TAMARGO R.G.C.C.C "A" 1 0 0 1 12 50 0,240 1 0
36º JOSÉ Mª ROZADA C.A.H.AVILÉS "B" 1 0 0 1 11 50 0,220 3 0
37º JOSÉ RAMÓN ARBOLEYA R.G.C.C.C "B" 1 0 0 1 10 50 0,200 2 0
38º RAFAEL LOZOYA R.G.C.C.C "B" 1 0 0 1 10 50 0,200 1 0
39º RAMÓN ANTUÑA R.G.C.C.C "B" 1 0 0 1 9 50 0,180 2 0
40º JESÚS A. LOSA R.G.C.C.C "B" 1 0 0 1 9 50 0,180 1 0
41º JOSÉ MANUEL RODRIGUEZ C.B. VETUSTA "B" 2 0 0 2 16 100 0,160 0,160 1 0
42º ###### 0
43º ###### 0
44º ###### 0
45º ###### 0

1245 2982 0,418

CLASIFICACIÓN JUGADORES

TEMPORADA 2025 - 26

FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
XXVI   LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A TRES BANDAS

2ª JORNADA 10 de Octubre de 2025


